А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08 декабря 2016 года                                                          № 408
п. Черемушки
Об утверждении Порядка и методик расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Лебяженского сельсовета Курского района Курской области в бюджет муниципального района «Курский район» Курской области на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения
В целях осуществления внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля, а также в соответствии со ст. 38 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 11. ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011г. №6 - ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Передать полномочия по осуществлению внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля Лебяженского сельсовета Курского района Курской области в бюджет муниципального района «Курский район» Курской области.

2. Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района «Курский район» Курской области для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов составляет: внешний муниципальный финансовый контроль 23 951 руб. 95 коп.; внутренний муниципальный финансовый контроль 22 458 руб. 22 коп.
3. Утвердить Порядок предоставления и Методику расчета иных межбюджетных трансфертов районному бюджету из бюджета Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Постановления (Приложение).
4. Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области заключить соглашение о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, с Администрацией Лебяженского сельсовета Курского района Курской области.

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2017 г. и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте в сети Интернет.
Глава Лебяженского сельсовета

Курского района Курской области

                            В.Ю.Тимонов
Приложение
к Постановлению Главы

Лебяженского сельсовета

Курского района Курской области                                                                                                                                        от 08.12.2016 г.  № 408
Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Курский район» Курской области из бюджета Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на осуществление полномочий по осуществлению внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля.
1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Лебяженского сельсовета Курского района Курской области бюджету муниципального района «Курский район» Курской области, методик расчета объёма межбюджетных трансфертов, порядок перечисления, а также осуществления контроля за расходованием данных средств.

2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Лебяженского сельсовета Курского района Курской области в целях передачи органам местного самоуправления муниципального района «Курский район» Курской области на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению следующих вопросов местного значения:

- осуществление внешнего муниципального финансового контроля;

- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля;
3. Межбюджетные трансферты из бюджета Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на осуществление полномочий по осуществлению внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля предусматриваются в бюджете Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на очередной финансовый год в объеме, утвержденном решением о бюджете Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на очередной финансовый год, и предоставляются за счет собственных доходов бюджета Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на основании заключенного соглашения между Администрацией Лебяженского сельсовета Курского района Курской области и Администрацией Курского района Курской области.
4. Межбюджетные трансферты из бюджета Лебяженского сельсовета Курского района Курской области перечисляются в бюджет муниципального района «Курский район» Курской области путем зачисления средств на счет управления Федерального казначейства по Курской области, открытого Управлению по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области.

5. Межбюджетные трансферты из бюджета Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на осуществление полномочий по осуществлению внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля перечисляются в районный бюджет до 20 числа каждого месяца в размере 1/12 от объема межбюджетных трансфертов.
Методика расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области  бюджету муниципального района «Курский район»  Курской области на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.

Объем межбюджетных трансфертов на содержание  работников контрольно-счетного органа муниципального района , непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям, на осуществление  внутреннего муниципального финансового контроля  рассчитывается по формуле:

Омбт = N х Чнп ,

где: Омбт – размер межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий поселения на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля;

N – норматив финансовых затрат на финансирование расходов на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в расчете на 1 жителя Лебяженского сельсовета Курского района Курской области. Норматив финансовых затрат включает в себя все затраты на содержание работников отдела внутреннего муниципального финансового контроля управления по бюджету и налогам муниципального района «Курский район» и определяется по формуле:

N = Sфр:Чнп

где: Sфр - сумма  фактических расходов на содержание в год работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям за предыдущий финансовый год.

Чнп – численность населения поселения.  Численность определяется по  данным статистики на 1 января.

Норматив финансовых затрат включает в себя все затраты на содержание работников отдела внутреннего муниципального финансового контроля управления по бюджету и налогам муниципального района «Курский район»  рассчитывается ежегодно.

РАСЧЕТ: Омбт = N х Чнп= 6,6*3403 =22458.22 принимаем на уровне фактических расходов за 2016 год 22458.22

Методика расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области  бюджету муниципального района «Курский район»  Курской области на осуществление внешнего муниципального финансового контроля.
Объем межбюджетных трансфертов на содержание  работников контрольно-счетного органа муниципального района , непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям, на осуществление  внешнего муниципального финансового контроля  рассчитывается по формуле:

Омбт = N х Чнп ,

где: Омбт – размер межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий поселения на осуществление внешнего муниципального финансового контроля;

N – норматив финансовых затрат на финансирование расходов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля в расчете на 1 жителя.  Норматив финансовых затрат включает в себя все затраты на содержание работников контрольно- счетного органа муниципального района и определяется по формуле:
N = Sфр:Чнп

где: Sфр - сумма  фактических расходов на содержание в год работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям за предыдущий финансовый год.
Чнп – численность населения поселения. Численность определяется на основе статистических данных на 1 января.

Норматив финансовых затрат включает в себя все затраты на содержание работников контрольно- счетного органа муниципального района   рассчитывается ежегодно.

РАСЧЕТ: Омбт = N х Чнп , =7,04х3403= 23951.95 руб., принимаем на уровне фактических расходов 2016 года – 23951.95  рублей.